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                                  Verksamhetsberättelse 
                     för Vänsterpartiet Vallentuna 2018/2019 
 
Styrelsen för Vänsterpartiet Vallentuna får härmed avge följande verksamhets-
berättelse för perioden 2018-02-21 – 2019-02-26 
 
 
Styrelsen 
Styrelsen har haft följande sammansättning: 
 
Ordförande                                                 Lena Lundgren 
Kassör      Inger Larsson                                               
Ordinarie ledamöter     Gunnar Bergström 
     Marcus Jönsson 
                                                                   Lars Svensson 
                                                                   Ulf Sellgren 
Ersättare                                                     Frida Lundin 
                                                                   Johan Rönn 
Revisor                                                       Johan Fagerhem 
Valberedning                                             Styrelsen 
Folkets Hus-representant                           Fredrik Ahlkvist 
Folkrörelsearkivet                         Lena Lundgren 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft 13 protokollförda möten den 13/3, 25/4, 22/5, 11/6, 
15/8, 23/8, 4/9, 12/9, 25/10, 26/11, 3/12 2018 samt 11/1 och 4/2 2019. Gunnar Bergström har 
fungerat som sekreterare på merparten av styrelsemötena. Några styrelsemöten har 
kombinerats med möten för en arbetsgrupp utsedd för valarbetet alternativt med 
kommunpolitiska gruppen för att åstadkomma färre mötesdagar. 
 
Medlemmar och medlemsaktiviteter 
Den 28/2 2018 hade föreningen 33 medlemmar. Den 26/2 2019 var antalet 52. Föreningen har 
växt ordentligt under det senaste verksamhetsåret. Sammanlagt har 25 nya medlemmar 
tillkommit sedan föregående årsmöte. Föreningen har under året haft träffar för nytillkomna 
medlemmar vid fyra  tillfällen 27/6, 5/7, 25/7 samt den 2/10. 
 
Föreningen har inbjudit till 5 medlemsmöten. Årsmötet hölls den 21 februari. Ett 
medlems/valupptaktsmöte hölls 21 augusti. Vi grillade och diskuterade valarbetet. Den 20 
september inbjöds till möte då Jonas Sjöstedts tal sändes. Den 16 december inbjöds till 
”Glöggfika”. Vi byggde bland annat pepparkakshus som senare ställdes ut i Kommunhuset. 
Föreningen inbjöd även till ett medlemsmöte 22 januari 2019 med Jens Holm under rubriken 
”Så här bygger vi ett rättvist och hållbart Europa”. Nordostföreningarnas medlemmar inbjöds 
till mötet 22 januari.  
 
Medlemsutskick har gått ut vid 5 tillfällen och kortare information och påminnelser har 
skickats ut vid flera tillfällen. Utskicken går via mejl och de 2-3 personer som inte har 
mejladress får information och inbjudningar per post. 
 
Två rundringningar till medlemmarna har gjorts. En inför valupptaktsmötet 21 augusti och en 
inför ”Glöggfika” 16 december. 
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Sociala medier 
Hemsidan har uppdaterats sporadiskt. Föreningen har två Facebook-konton. ”Vänsterpartiet 
Vallentuna” som vänder sig till allmänheten och som har fått alltfler följare sedan den 
startades. ”Diskussionsgrupp Vänsterpartiet Vallentuna” som vänder sig till medlemmarna för 
informationsspridning och diskussion. 
 
Ekonomi 
Enligt bestämmelser från föregående år har inlämnats en redogörelse för hur vi använder vårt 
kommunala partistöd. Rapport för 2017 lämnades in till kommunen i mars. Vi har öppnat ett 
Swish-konto för inbetalningar. Inför valet upprättades en valfond. 
 
Kommunalpolitiskt arbete 
Johan Rönn var ordinarie ledamot i kf med Johan Fagerhem och Lena Lundgren som 
ersättare. Johan R avvecklade successivt sitt engagemang under våren och Johan F var 
ordinarie ledamot på de flesta mötena fram till valet. Även Lena L fick, efter många år, åter 
gå in som ordinarie vid ett möte! Kompol-gruppen träffades separat vid 6 tillfällen men vid 
några tillfällen har vi slagit ihop gruppens möten med styrelsemötena.   
 
Arbetet med det kommunalpolitiska programmet, som ska vara grunden för det lokala arbetet 
under den kommande åren, slutfördes under våren och fick en snygg utformning.  
 
Under våren avslogs vår motion om förstelärare. Den 16 juni lämnade vi in en motion om 
tillämpningen av Barnkonventionen i Vallentuna. Den behandlades på kf 11 februari 2019 och 
den första att-satsen ansågs då besvarad och de två övriga avslogs.  
 
Den 12 november behandlades kommunplanen och vi hade som vanligt ett eget fullständigt 
förslag. Johan F och Gunnar skrev en insändare om huvudpunkterna i vår kommunplan. Vid 
samma möte lämnade Johan F in en motion om utredning av konsekvenserna av Engelska 
skolans etablering i Vallentuna.  
 
Vid kf:s decembersammanträde lämnade Johan F och Gunnar in en motion om 
tillgängligheten till vallokalerna (se nedan) samt Gunnar en motion om utredning av 
konsekvenserna av nedläggningen av Arbetsmarknadsavdelningen (AMA).  
 
Vi yttrade oss över och kritiserade detaljplanen för Kragsta 1:51 och 2:9 efter ett mejl från en 
boende i området. 
 
Det blev stora protester mot förslaget till detaljplan för Kårsta-Rickeby 2 och Gunnar och 
Lena träffade berörda Kårstabor och deltog i ett möte i Kårstaskolan 29 augusti. Förslaget 
drogs tillbaka och en ny översiktsplan ska göras för tätorten Kårsta.  
 
Valet 9 september 
Fullmäktigelistan antogs på årsmötet 21 februari. Under våren deltog några av våra 
styrelsemedlemmar i den centrala, av distriktet organiserade, valskolan på Syninge. 
 
Johan R utsågs till valledare men kunde inte fullfölja bland annat på grund av utlandsresa. 
Ansvaret blev därför oklart och vi fick hjälpas åt med förberedelserna inför valet. Inget 
centralt hushållsutskick skulle göras, utan bara målgruppsriktad info, men vi beslutade att 
själva göra en lokal valfolder och dela ut den i alla hushåll. Lena skrev texten och Gunnar 
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layoutade och vi tryckte upp den i 10 000 ex. PostNord delade ut men den nådde tydligen inte 
ut till alla hushåll, tyvärr.  
 
Vi var på torget under fyra fredagar och lördagar före valdagen. Vi hade en rollup, en röd 
paketcykel och ett bord med mycket centralt och lokalt material samt några stora affischer. Vi 
serverade kaffe/te och kakor och pratade med många kommuninvånare.  
 
Vi deltog i flera lokala valdebatter: med pensionärsföreningarna i Väsbygården 22 augusti 
(Gunnar Bergström), med PRO Brottby 29 augusti (Lena Lundgren), i Åbybergskyrkan 30 
augusti (Johan Fagerhem). En större, välbesökt (ca 70 åhörare) valdebatt initierad av S hölls i 
Kulturhuset 28 augusti (Lena Lundgren). Gunnar och Lena träffade representanter för 
idrottsföreningarna på IP 28 augusti. Vi svarade på flera enkäter och mejlfrågor.  
 
I valet den 9 september gick vi fram från 3,35 till 3,79 % kommunvalet, från 3,86 till 5,07 % i 
landstingsvalet och från 3,24 till 4,47 % i riksdagsvalet. Vi fick två ordinarie ledamöter, Johan 
Fagerhem och Gunnar Bergström, och två ersättare, Frida Lundin och Lars Svensson, i kf.  
Efter förhandlingar och överenskommelse med MP och de borgerliga partierna fick vi en 
ersättarplats i ks (Johan Fagerhem) och en ordinarie plats i socialnämnden (Gunnar 
Bergström). S uppmanade oss att gå in i den överenskommelsen eftersom den stärkte 
vänstersidan i kommunen och minskade SD:s inflytande.  
 
På valdagen genomförde vi en undersökning av tillgängligheten till av samtliga vallokaler, en 
uppföljning av den undersökning som vi gjorde vid förra valet. Vi hittade flera brister och 
följde upp undersökningen med en motion och en insändare. Vi fick ett visst genomslag, 
vilket visade sig i behandlingen i kf av strategin för demokratiutveckling 2019-2020 den 11 
februari 2019, då ett tillägg gjordes om tillgängligheten i vallokalerna.  
 
Den 12 september hade styrelsen en valutvärdering (se protokollet från detta möte) och Åsa 
Brunius bidrog med skriftliga reflektioner. Vi enades om att ansvarsfrågan var oklar och 
förberedelserna blev onödigt röriga. Men bemanningen på torget fungerade i stort sett bra och 
vi hade många trevliga (och några otrevliga) samtal med väljare. Det kommunala programmet 
visade inriktningen på vårt valarbete och valbroschyren blev bra.  
 
Fairtrade 
Arbetet fortgår för att påverka kommunfullmäktige att utse Vallentuna till Fairtrade City. 
Fairtrade-aktioner hålls på torget i samarbete med MP och S, Svenska kyrkan och 
Åbybergskyrkan med flera. Föreningens representanter i arbetsgruppen har varit Markus 
Jönsson och Christina Ohlsson. Flera planeringsmöten har hållits inför två aktioner som 
genomfördes 7 och 8 maj ”Fika Challenge” samt 21 september vid ICA/ Coop. 
 
Övrig verksamhet 
Föreningen representerades av Fredrik Ahlkvist på Folkets Hus årsmöte 22 mars 2018. 
 
Lena Lundgren representerade föreningen på Vallentuna Folkrörelsearkivs årsmöte 2018. 
 
Lena Lundgren har representerat föreningen på distriktets ordförandekonferenser. 
 
Den 10 april inbjöd landstingsgruppen med anledning av ny upphandling inför 2021 till möte 
i Landstingshuset ”Ta tillbaka Roslagsbanan och busstrafiken i Norrort i egen regi”. Ulf 
Sellgren representerade föreningen. 
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1 maj deltog några medlemmar/sympatisörer från Vallentuna i det traditionella 
demonstrationståget i Stockholm. Några deltog i Norrtälje.  
 
Ung Vänster inbjöd till ett kurstillfälle i feministiskt självförsvar 6 november i 
samarrangemang med föreningen som ett resultat av ett möte med Julia från Ung Vänster i 
Nordost. Bra och uppskattat.  
 
Solidaritetsföreningen i Nordost har inbjudit till möten under verksamhetsåret. Vår förening 
har fortsatt gett sitt stöd och skickat ut information till våra medlemmar så att de som vill kan 
engagera sig. Ulf Sellgren har fungerat som kontaktperson till styrelsen. 
 
En ljusmanifestation för ”Demokrati och Allas Lika Värde” anordnades i samarbete med 
samtliga övriga politiska partier utom SD 15 november med anledning av trakasserier mot en 
lokal MP-politiker. Johan F medverkade med ett tal. Inbjudan gick ut till medlemmarna. 
 
Gunnar Bergström och Lena Lundgren deltog på en kursdag för parlamentariker i ABF-huset 
19 januari 2019.  
 
Ulf Sellgren var ombud på valkonferens i Norrköping 16-17 februari 2019 inför valet till 
Europaparlamentet. 
 
Lena Lundgren har svarat på en föreningsenkät från distriktet. 
 
Föreningen har annonserat i Välkommen till Vallentuna, en tidning som delas ut till 
nyinflyttade och i Vallentuna Fritidsguide 2018.  
 
Vänsterpartiet Vallentunas arkiv i Vallentuna Folkrörelsearkiv har fyllts på under året.  
 
Slutord 
Vi har haft ett intensivt verksamhetsår med en stor valrörelse och ett ambitiöst 
kommunalpolitiskt arbete. Vi har i stort sett genomfört det enligt planerna på förra årsmötet 
och lyckades också hålla tidplanen för valet. Särskilt glädjande är det förstås att vi har fått så 
många nya medlemmar och att vi har fått ytterligare en ledamot i kf och representation i ks 
och sn. Däremot är det svårt att engagera medlemmarna och få uppslutning på mötena trots att 
de flesta medlemmarna har kontaktats per telefon vid ett par tillfällen. Vi kan fördela arbetet 
inom styrelsen bättre genom att fördela olika ansvarsområden. 
 
EU-valet 26 maj 2019 måste planeras omsorgsfullt. Tre valledare har utsetts, Ulf Sellgren,  
Crissie Qvarfordt och Lars Svensson, och en lathund för valarbetare har färdigställts utifrån 
de erfarenheter som gjordes under valet. En inventarie- och checklista har också gjorts för att 
underlätta för styrelsen i framtida aktioner och den kommer att bli en bra hjälp. Listan återger 
vilket material som föreningen innehar och var det finns. Vi behöver lära oss mer om EU och 
ska starta en studiecirkel eller diskussionskvällar. 
 
 
Styrelsen   
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